Q qq

Id est, Non tam erit horridus ut te negligat.

Sic, & quū de se dicit Horatius, Epit. 15. lib. 2, *Quād me lucana iuuenem cōmēdet amica, valde fal-*
letur qui Horatium sibi iuuenilem etatēm tri-
buer exsistat it, cū ea iam prateriū sit. Intel-
ligit igitur, Quod mihi iuuentutis commoda-
tionem apud illam tribuat, Quod me non mi-
nus quād iuuenem, vel perinde ac iuuenem,
commēdatum illi reddat, Quid faciat ut quād
sim illi acceptus ac iuuenis adhuc esē. Quid
auteam hic de iuueni, idem viciūm de vētula in
telligendum est, Ode 12. lib. 4. (sic tamē ut aliter
quād illuc resoluatur oratio) Seruatura diu parem
Cornicis vētula temporibus Lycei. Neque enim dicit
Lycen esse vētulam, atque adeo tam vētulam ut
sit par temporibus cornicis vētula; id est, ut vo-
carī possit τηνόρως: sed significare vult, eam
futuram parem, hūc effectūm iri parem. Intellige
igitur, Seruatura diu Lycen, & effectūra parem, &c. Vel, Seruatura donec effectū sit par.

Eodem modo errat qui in hoc versu, Odes 9. lib. 3. *Si parcent anima fata superstiti*: necnon in isto, qui ibidem legitur, *Si parcent puro fata super-*
stitti: exponeret ut alioqui primo aspectu sonare
verbū videtur) hic, Qui est superstes: illic, Quae
est superstes. Intelligit enim, Si futurum est ut
sit superstes, Si modō fata ei parceret velint, ut
mihi sit superstes, Si fata ei parcent, ut mihi su-
pstitem faciant.

Sed nec quum dicit, *Carta nescio quid semper ab-*
est rei, nos vult intelligere, Rei quē curta est: sed
Aliquid semper abest rei, ita ut illi curta esse vi-
deatur; ita ut auarus eam curtam esse existimet.
Est autem Ode 2. lib. 3.

*- felice improba
Crescant diuina, tamen*

Carta nescio quid semper abest rei.
Est etiam ybi alter resoluti adiectiuia possint: ut
videre est in isto versu, Satyr. 4. lib. 2. sed des ve-
niam bonus, ero. Hic enim possumus ita expone-
re, Sed oro ut mihi, pro bonitate tua, des venia.
Vel, Ede bonitatis tua specimen in ignoscendo
mihi. Sed mihi veniam des, oro: quia tua est bo-
nitas. Alioqui tamen hoc loquendi generis poti-
us in futuro vtimur: hoc modo, Dabis mihi
veniam, quia tua est bonitas. Vel, Spero fore ut
mihi des veniam, quia tua bonitas est. Possent
vero & ita resoluti illa verba, Sed bonus sis in
danda mihi veniam, Bonum te præbe in eo peccato,
mihi condonando. Eandem formam ha-
bere dici possunt illa verba, Ode 11. lib. 3. Quod

viro clemens misero pepercit. Sed hunc adiectiuioū
vsum potius quād precedentes (prefertimque
certos quosdam ex præcedentibus) apud alios
etiam poetas inueniri sciendum est. Idēmque
& de illis adiectiuis dici potest quia in aduer-
bia resoluta sunt, resoluti certe cōmodē pos-
*sunt, veluti *strenuus* in *strenuē*, in hoc loco Epist.*
*7. lib. 1. nunc i. rem *strenuus* auge. Id est, *Strenue-**

rem auge. Sic Ode 13. lib. 4. Lindisque & bībia im-

pudens, pro Ludis & bibis impudenter. Possit ta-
men & ita exponi (non mutando nomen in ad-
uerbum) Adē es impudens ut ludas & bibas.

Sic, *- rom strenuus auge*, possit etiā explicari, In re
 augēda strenuū te ostende. De his autē quē per
 aduerbia possunt exponi, dictū fuit sup. Verū
 & hoc animaduertendū est, nonnulla posse ali-
 cubi occurrere qua alij explicantes vertenda
 itidem censeant in aduerbia, aut certē, sine hac
 mutatione, quopiam ex illis modis quos dixi-
 mus resoluenda: alij fortasse simpliciter intelli-
 genda existimant, neutrum illorum quād dixi, in
 iis agnoscentes. Atque haud scio an huius rei
 exemplum in illo *impudent* habeamus. Non du-
 bito enim quin futuri sint qui impudens eo in
 loco vocatū esse malint, & intelligere, Lu-
 dis & bibis, & impudens. Sed affuetā Horatianē
 phrasia aures vix istū locū in exēplū admicerint.

J A M V E R O. & substantiū nominis vsum
quondam apud hunc poetam obseruati, quem
*a nemino annotatum inueni. Ex eius exemplum **

habetur Epist. 1. lib. 1.

Impiger extrems currū mercator ad Indos,

Per mare pauperiem fugiens, per saxa, per ignes.

Neq; enim hīc mercatorem alloquitur sermo-
 ne ad eum contereo per apostrophēn (quod siita
 esset, rectē exponeremus), O tu qui mercator es
 currus ad Indos! sed pergetis cum quem sibi, ut
 difficulpm, instituendum proposit, officiū sui
 admonere: & nunc ad ataritātē eius reprehē-
 sionem veniens, addit, Si ad vitādām pauperiem
 mercaturam facere in animū induxisti, vel ad
 Indos vsque impigre curris: quid? ut procul à te
 stultitiam illam abigas, quā facit ut tantopere
 fortunā bona admireris, vel autem preberē sa-
 lutarib⁹ monitis recusas? Itaque *currū mercator*,

sonat, Curris, ut sis mercator, Curris ut agas que
mercatoris sunt, Curris mercatorij lucrī caufa,
vel, ut mercatorium lucrum reportes. Perperam
igitur hic locus ita ex Horatio assertur, quasi
mercatorēm quēpiam alloquatur. Neque tamen
inficias iuērim quin nō, eūnū qui hanc ar-
tem factitet compellantē, aptissimē his verbis
vti possimus. Quāmuis autem meam hanc ex-
positionem alio insuper testimonio egere non
existimet, addam tamen, tanquā ex abundanti,
quod erit omnium firmissimū: vt pote ex ipsius
met poete ore profectū. Ita enim ille, Ep. 16. 1. 1.

Vendere quum p̄sia captiuū, occidere poli;

seruit utiliter, sine p̄scat durus, arēque,

Nauiget, ac mediis hyemet mercator in vndis.
 Atque ut tandem ab hoc loco ad alium similem
 veniam, eodem modo (sed errore longe grauiore & periculosiore) vulgo creditum est Horatius
 alloqui fidum interpretē, in his libri *De arte*
poetica verbis, *Nec verbum v̄rbo curab⁹ reddere fidus Interpres*: quām tamen ad eum non conuer-